

**13** Upadłość tylu firm z regionu ogłosił w roku 2013 Sąd Rejonowy w Opolu. Było to o pięć firm mniej niż w 2012 r. Przez cały rok 2013 do sądu wpłynęło 68 wniosków o ogłoszenie upadłości. 46 z tych spraw nadal jest w toku. [DI, PAP]

KONFERENCJE

**Księgowy w centrum zmian**

Zmiany w VAT to jeden z głównych tematów cyklu bezpłatnych konferencji „Księgowy w epicentrum zmian w VAT, cyfryzacji i globalizacji — wyzwania roku 2014”. Są one skierowane do księgowych, właścicieli biur rachunkowych, pracowników działów księgowych, osób odpowiedzialnych za finanse i rachunkowość, doradców podatkowych, przede wszystkim z sektora MŚP. Organizatorzy to Stowarzyszenie Księgowych w Polsce oraz firma Soneta. Pierwsze spotkanie odbędzie się 3 lutego 2014 r. we Wrocławiu,

a następne w Krakowie (5.02.14), Warszawie (6.02.14), Łodzi (12.02.14), Bydgoszczy (18.02.14) oraz w Poznaniu (25.02.14). Podczas konferencji omawiane będą zagadnienia podatkowe i zmieniające się przepisy. Organizatorzy liczą również na

dyskusję na temat rozwoju firm księgowo-księgowych nowych roztocznych, w tym computing”. Rejenników na: http://przyszlosci.pl/ko

# Impera zapoluje na małe firmy

**Private equity** Fundusz rozstał się ze współnikiem i zmniejszył zadłużenie. Teraz zaczyna nowe życie — inwestycje i pozyskiwanie kapitału



Grzegorz Nawacki

g.nawacki@pb.pl • 22-333-97-94

Sprzedaliśmy pakiety akcji Hardeksu, Tella i Dominium, dzięki czemu zmniejszyliśmy dług z 30 mln zł do 3 mln zł. Pozyskaliśmy inwestora do spółki Invento, który na rozpoczęcie globalnej komercjalizacji plastikowej puszki przeznaczył 6,3 mln zł. W portfelu funduszu są teraz aktywa warte ok. 50 mln zł — mówi Łukasz Kręski.

**Bez obciążeń**

Główne aktywa Impery Capital to obecnie mniejszościowe pakiety akcji: Awbudu, Korporacji Budowlanej Kopahaus, Internity, Zakładów Mięsnych Silesia i Grupy Exorigo-Upos. Do tego dochodzi fundusz Impera Seed (dawniej BBI Seed Fund) stworzony razem z Krajowym Funduszem Kapitałowym, w którym jest jeszcze ok. 20 mln zł na inwestycje.

— Zamykamy przeszłość i zaczynamy nowe życie Impery, bez długu i obciążeń zewnętrznych. W tym półroczu chcemy wyjść z dwóch-trzech inwestycji i skoncentrować się na nowych inwestycjach oraz nowych funduszach. Od czerwca budowaliśmy portfolio potencjalnych projektów i w pierwszym kwartale chcemy dokonać dwóch-trzech inwestycji, głównie z Impery Seed — zapowiada Łukasz Kręski.

W najbliższych tygodniach Impera Capital przedstawi strategię rozwoju na najbliższe lata. Co w niej będzie?

— Pracujemy nad strategią. Docelowo Impera Capital ma być funduszem fundu-



**DOŚWIADCZONY Z PIENIĘDZMI:** Łukasz Kręski, prezes Impery Capital, zbudował od zera kilka biznesów, z jednego wyszedł już z dużym zyskiem. Teraz przeistacza się z przedsiębiorcy w inwestora. [FOT. ARC]

szy i jednocześnie podmiotem zarządzającym funduszami celowymi. Przychody spółki będą pochodziły z wyjazdów z inwestycji i opłaty za zarządzanie. Fundusze planujemy tworzyć z inwestorami zewnętrznymi: Krajowym Funduszem Kapitałowym, Narodowym Centrum Badań i Rozwoju oraz funduszami zagranicznymi. Impera będzie wносить doświadczenie partnerów zarządzających i oczywiście kapitał, który planujemy pozyskiwać z emisji akcji lub obligacji — mówi Łukasz Kręski.

**Zgrany zespół**

Czym będzie przekonywał inwestorów do współpracy?

— Nasi partnerzy mają duże doświadczenie, interesujące pomysły oraz uzupełniające się kompetencje. Ja wywodzę się ze start-upu, Andrzej Ziemiński ma doświadczenie w inwestycjach giełdowych, Cezary Grzegorzczuk to świetny specjalista w inżynierii finansowej, a Adam Wojacki to menedżer i inwestor, który zna dobrze rynek polski i ukraiński. W takim zespole pracujemy od trzech lat i widzimy, że ten miks daje bardzo dobre efekty. Potrafiliśmy uporządkować i zrestrukturyzować dług w spółce, przeprowadziliśmy inwestycje i wyszliśmy z kilku projektów, a do dwóch ze spółek portfelowych pozyskaliśmy inwestora — mówi Łukasz Kręski.

Partnerzy przekonują, że potrafią tworzyć firmy i sprzedawać z zyskiem — Łukasz Kręski sprzedał niedawno akcje Work Express do Work Service, wypracowując średnioroczną stopę zwrotu z inwestycji (IRR) na poziomie 80 proc. Natomiast Adam Wojacki w 2013 r. pozbył się Humanway.

Założyciele Impery mają już sprecyzowane plany na przyszłość.

— Oprócz funduszu seed chcielibyśmy stworzyć fundusz venture capital o wielkości 20-50 mln zł oraz fundusz dedykowany do większych inwestycji o wielkości ok. 100 mln EUR, ale to pewnie za dwa-trzy lata — mówi Łukasz Kręski.

## Biznes ulokow

Turcja zakłada, że do 2018 r. stanie się dziesiątą gospodarką świata. MG upatruje w tym szans dla naszego biznesu.

Na liście największych inwestorów zagranicznych Polski Turcja zajmuje dopiero 32. pozycję. Wprawdzie w okresie styczeń-listopad 2013 r. import z Turcji wzrósł o blisko 9 proc. w stosunku do analogicznego okresu 2012 r. (wyniósł 2,17 mld USD), to już na poziomie eksportu odnotowaliśmy 2-procentowy spadek (do 2,83 mld USD). Jednak zdaniem Ministerstwa Gospodarki, wciąż między dwoma państwami istnieje spory potencjał do zwiększenia poziomu obrotów handlowych.

**Misja do Turcji**

Resort zachęca polskich przedsiębiorców do udziału w programach promocji i misjach gospodarczych, w tym w marcowym Polsko-Tureckim Forum Gospodarczym w Stambule, skoncentrowanym głównie wokół sektora energetycznego i ochrony środowiska naturalnego, a odbywającym się przy okazji wizyty Bronisława Komorowskiego, prezydenta RP w Turcji. Zostanie wówczas m.in. oficjalnie podpisana umowa o współpracy między Łódzką Specjalną Strefą Ekonomiczną a stacjonującą w Izmirze Egejską Specjalną Strefą Ekonomiczną (ESBAS; The Aegean Free Zone Development & Operating Co.).

W 2014 r. wsparcie mają też uzyskać przedsiębiorcy zainteresowani udziałem w targach: Euroasia Rail (transport i komunikacja), Yapi Fuari (budownictwo), Cebit Bilisim Kurasia (teleinformatyka), Expomed (sprzęt medyczny i aparatura pomiarowa) czy Izmir Fair (wielobranżowy targ zakwalifikowany do promocji będącej częścią misji uczestnictwa. Misja ta będzie przeprowadzana w ramach edycji programu „Misje do Turcji” w ramach Ministerstwa Gospodarki i odzieżowej, cyfrowe będą na rynku tureckim).  
Szacuje się, że w 2012 r. do Turcji przyjechało 14,7 mln turystów. W inwestycji w Turcję z udziałem Polaków (grupa kapitałowa MPN z australijską Networks), Str

**Polska - Turcja**

► Eksport (w mln USD)

Kotły, maszyny mechaniczne i ich części  
Pojazdy nieszyty i akcesoria

Maszyny i urządzenia mechaniczne i ich części

Miedź i wyroby z miedzi

Kauczuk i wyroby z kauczuku

► Import (w mln USD)

Pojazdy nieszyty i akcesoria

Kotły, maszyny mechaniczne i ich części

Odzież i dodatki

Maszyny i urządzenia mechaniczne i ich części

Bawełna

**Prawo pracy**

PIP w zakładach pracy chronionej

REKLAMA

26-27 lutego 2014 r., Warszawa

**IX Kongres PR**